
Územní inspektorát pro
Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina
KoIlářská 931/53, 602 00 Brno

Fakultní nemocnice Brno - Bohunice

Ing. Michal Doležal
Projektový manažer
Jihlavská 340/20
62500 Brno - Bohunice

L

Vaše zpráva zn.1 ze.dne: Našezn.: Vyřizuje:
Zuzana Stejná
tel.: 543420013

V Brně dne:

23.09.2016 SEl 789/16/64.101/St 21.10.2016

Vyjádření k dokumentaci pro vydání územního a stavebního povolení - Psychiatrická klinika
Bohunice, Brno, ČR- Fakultní nemocnice Bohunice

Stavebník: Fakultní nemocnice Brno - Bohunice, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno
Katastrálním území stavby: Bohunice
Stavbou dotčené pozemky: č. 1298/1

Předložená projektová dokumentace pro územní a stavební řízení řeší novostavbu

Psychiatrické kliniky. Zdrojem tepla pro zabezpečení požadavku tepelného výkonu objektu

je soustava zásobování tepelnou energií SZTE- instalovaný tepelný výkon pro budovu je

935 kW - objekt má přímé napojení na soustavu SZTE- dálkové teplo v areálu. Ohřev teplé

vody zajišťuje zásobník TV o objemu 1 500 I. Soustava využívá méně než 50% obnovitelných

zdrojů. V souladu s § 9a zákona č. 406/2000 Sb. není součástí PENBsamostatný Energetický

posudek. Jedna z posuzovaných alternativ je již v projektu obsažena (SZTE).

Dále je součástí předložené dokumentace Průkaz energetické náročnosti budovy -

datum zpracování 01.09.2016.

Hodnocený objekt - Novostavba Psychiatrické kliniky, Brno je dle měrné vypočtené

roční spotřeby energie, která činí 107,0 kWh/m2 a celkové vypočtené roční dodané energie

1344,363 MWh, zařazena dle vyhlášky č. 78/2013 Sb. do třídy energetické náročnosti

budovy - B - velmi úsporná.

Zpracovatelem Průkazu energetické náročnosti budovy je Ing. Jiří Cihlář, Energetický

specialista, Č. osvědčení 0997.

IČ: 61387584
www.cr-sei.cz

Tel.: 543420010
E-mail: posta@sei.gov.cz
Datová schránka: hq2aev4

Bankovní spojení:
výdajový rozpočtový účel:
příjmový rozpočtový účel:

ČNB Praha 1
34826011

19 - 34826011



Územní inspektorát pro
Jíhomoravský kraj a Kraj Vysočina
Kotlářská 931/53, 602 00 Brno

Strana 2

Sdělujeme Vám, že dne 1. července 2015 vstoupil v účinnost zákon Č, 103/2015 Sb.,

kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií. Tato novela zákona mění

kompetence Státní energetické inspekce ve stavebních řízeních. V § 13 této novely jsou

nově definovány případy, kdy SEl vydává závazné stanovisko k dokumentaci pro stavební

řízení:

(2) Státní energetická inspekce je dotčeným orgánem státní správy při ochraně zájmů

chráněných tímto zákonem v řízeních, která provádějí jiné stavební úřady, než jsou stavební

úřady uvedené v odstavci 1, 4 nebo 5. Státní energetická inspekce vydává v těchto řízeních

závazná stanoviska, jedná-Ii se o výstavbu výroben elektřiny nebo výroben tepla o celkovém

tepelném příkonu nad 20 MW, s výjimkou výroben elektřiny, na které ministerstvo vydalo

státní autorizaci na výstavbu výrobny elektřiny podle energetického zákona. Dále Státní

energetická inspekce v těchto řízeních vydává závazná stanoviska, pokud je stanovena

povinnost vypracovat energetický posudek podle § 9a odst. 1písmo aj.

Z tohoto důvodu nemůže být ze strany SEl Vaše žádost o vydání závazného stanoviska
vyřízena.

S pozdravem

Ing. Pavel Šuster
ředitel Úzl

Ič: 61387584
www.cr-sei.cz

Tel.: 543420010
E-mail: posta@sei.gov.cz
Datová schránka: hq2aev4

Bankovní spojení:
výdajový rozpočtový účet:
příjmový rozpočtový účet:

ČNB Praha 1
34826011

19 - 34826011



Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 601255_001105 že tento dokument v listinné podobě, který vznikl převedením z
dokumentu obsaženého v datové zprávě, kládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož
převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument obsažený v datové zprá ě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na
kvalifikovaném certifikátu vydaném akredito aným poskytovatelem certifikačních služeb a platnost zaručeného
elektronického podpisu byla ověřena dne 01.11.2016 v 08:18:15. Zaručený elektronický podpis byl shledán
platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn. dokument nebyl změněn, a ověření platnosti
kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči poslednímu zveřejněnému seznamu zneplatněných
kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 01.11.2016 07:25:09. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu:
číslo kvalifikovaného certifikátu 1E E9 75, kvalifikovaný certifikát byl vydán akreditovaným poskytovatelem
certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. lIČ 47114983] pro podepisující osobu
(označující osobu) Ing. Pavel Šuster, Ředitel územního inspektorátu, Územní inspektorát pro
Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina, 1248, Státní energetická inspekce lIČ 61387584]. Elektronický podpis
nebyl označen časovým razítkem.

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 25
Česká pošta, s.p. dne 01.11.2016

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Lenka Mrázková

Otisk úředního razítka: IIII1II
90533193-17484-161101081806

Poznámka:
V době od uveřejnění eznamu zneplatněnycb kvalifikovaných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost kvalifikovaného
certifikátu JE E9 75, do provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatněni kvalifikovaného certifikátu.
Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup
na adrese https://www.czechpoint.czloverovacidolozky.


